
Informace pro žadatele v rámci výzvy č.4 

 

1) V případě zájmu o podporu v rámci výzvy č. 4 doporučujeme žadatelům kontaktovat 

nejprve Národní orgán pro koordinaci (NOK) na MMR.   

Kontaktní osobou MMR-NOK je Jana Drlíková, M.A. (jana.drlikova@mmr.cz, tel: 224 

861 839).  

MMR-NOK s žadateli projedná zaměření projektu, aktivity, výstupy apod. MMR-NOK 

také vydává nezbytný finální souhlas s realizací projektu. 

Teprve v případě, že naleznete nad projektem shodu s MMR-NOK, je možné se obrátit 

na Řídící orgán OP Technická pomoc, kde s vámi probereme všechny náležitosti žádosti 

a další postup. 

Kontaktní osobou ŘO OPTP je Ing. Martina Pecháčková 

(martina.pechackova@mmr.cz, tel: 224 861 301).    

 

 

2) Po registraci není možné vrátit žádost k dopracování. V případě i drobných chyb musí 

být zamítnuta. Žadatel si pak musí opravenou žádost podat znovu. Z tohoto důvodu 

žádáme, aby žadatelé zasílali kompletní žádost včetně příloh ještě před registrací na 

předkontrolu projektovému manažerovi Ing. Martině Pecháčkové. Odstraníme tak 

poslední nedostatky a po registraci již vše poběží plynule. 

 

 

3) Financování projektů probíhá ex-post, tzn., že po skončení etapy jsou na základě 

zaplacených účetních dokladů propláceny způsobilé výdaje. Žadatel si musí zajistit 

finanční prostředky na první měsíce realizace projektu. Jednou z možností je nabídka 

Nadace rozvoje občanské společnosti, která nabízí úvěry na předfinancování výdajů 

v projektech ESIF. Kompletní informace jsou uvedeny zde: 

https://www.nros.cz/podporujeme/program-3p/.  

Nezbytnou podmínkou pro poskytnutí překlenovací pomoci je doklad, že projekt 

žádající neziskové organizace byl schválen ze strany ŘO OPTP k podpoře a je uvedena 

celková částka dotace. Dle pravidel NROS musí být součástí smlouvy s příjemcem 

nadačního příspěvku rozhodnutí o poskytnutí dotace.   

mailto:jana.drlikova@mmr.cz
mailto:martina.pechackova@mmr.cz
https://www.nros.cz/podporujeme/program-3p/

